
清酒⾦陵杯
1/ 8  9  10  11  12  13

初⽇

締切時刻 15:21
印 枠 登番 選手名 級別 F/L 平均

ST
全国 当地 モーター ボート モーター

節間成績 選手コメント
早
見勝率 2連率(%) 番号 2連率(%) 出足 伸び足

1 4894 原村　　拓也 B1 0.22 4.17 20.2 4.91 24.1 19 20.8 20 32.7 そのままで乗って、班の中では伸びが良さそうだっ
た。ターンが少し重たいので微調整をする。 9

2 5247 大森　　　翼 B1 0.16 4.41 21.8 3.60 6.6 44 28.9 65 47.2 回っていなかったのでペラは叩いた。直線は普通く
らいだけど、乗り心地が悪くて何か変だった。 6

3 3661 柳瀬　　興志 B1 0.16 5.41 29.9 4.80 20.0 24 40.7 19 28.1 そのままで乗った。スタートした時の足は悪くな
かったと思う。様子を見ながら調整を考えていく。 7

4 4129 宇野　　博之 B1 0.18 3.83 16.0 3.38 12.5 49 21.9 55 31.8 ターンで押していないことはないし、普通くらいは
あると思う。班では出畑選手が出ていた。 10

5 5407 中岡　　　駿 B2 0.22 1.76 2.0 1.27 0.0 15 28.9 64 32.7 ペラは特殊な形だった。乗り心地は普通だけど直線
の足がない。一走してみてペラ調整を考える。 8

6 3212 亀本　　勇樹 B1 0.17 4.50 20.5 3.79 25.6 63 25.6 43 33.0 ペラを叩いていったけど、良くなることは望めな
い。班では寺田選手が出ていると言っていた。

フォーカス
展望

自信度45%
地元インで奮起する①原村の逃げ切りに期待。良機を得た③柳瀬が果敢に握って首位争いへ。②大森は好位を死守して差し構え。⑥亀本は前付けでどこまで潜り込めるか。

予選

締切時刻 15:47
1 5272 松田　　真実 B1 0.18 3.92 23.9 0.00 0.0 11 29.5 34 40.9 足は普通で下がることはないけど、乗りづらかった

のでペラ調整をする。

2 3696 白井　　友晴 B1 0.19 4.90 22.0 4.34 21.8 21 31.7 48 23.4 現状は至って普通。一人で乗っている分には悪くな
かった。 9

3 4150 山田　　雄太 B1 0.15 5.22 31.7 4.38 12.5 36 36.6 31 34.8 ペラは片面だけ叩いていった。下がることはなかっ
たし、足はまずまずいっていたと思う。 11

4 4301 関　　　裕也 B1 F 0.18 4.81 26.9 3.73 13.6 23 19.4 16 43.9 エンジン勝率の割には直線は悪くなかった。ただ、
ステバーが曲がっていたのでターンは参考外。 7

5 4356 長岡　　良也 A1 F 0.15 6.79 55.3 7.81 75.0 66 23.4 26 30.6 ペラはやった。まだどの足がどうとかまでは分から
ないけど、ちょっと怪しそうな感じはした。 12

6 4518 大須賀　　友 A2 0.18 6.47 50.0 5.21 30.3 43 25.9 44 35.5 良さそうな雰囲気はある。まだペラを叩いている途
中なので、合えばもっと良くなりそう。 8

フォーカス
展望

自信度40%
実績機を駆る③山田がセンター自在戦で攻略へ。①松田はインから先マイあるのみ。ダッシュから鋭く切り込む⑤長岡も首位圏内か。⑥大須賀は機敏に展開を捉えて浮上。

予選

締切時刻 16:13
1 4111 奥田　　　誠 B1 0.17 4.89 28.8 5.08 15.3 65 25.5 23 39.1 班ではみんなと変わらなかったので悪くはないと思

う。これからペラを確認してみる。 8

2 4273 佐藤　　　旭 B1 0.18 4.62 25.2 4.40 20.0 22 29.6 22 28.1 直線とかは分からないけど、ターンに違和感があっ
た。しっかり回れるようにペラ調整をしていく。 10

3 4189 川上　　　剛 A2 0.15 6.37 44.7 6.71 54.8 51 27.1 17 42.2 ペラは叩いた。乗った感じは悪くなかったし、出足
の雰囲気なんかは良かったと思う。 9

4 3621 天野　　晶夫 B1 0.18 5.35 33.0 4.71 0.0 55 30.2 8  28.8 数字は良くないけど特訓ではみんなと一緒くらい。
感触は悪くなかったし、このままでもいけそう。 11

5 5152 丸山　　祐也 B1 0.21 4.29 23.2 4.32 18.1 18 34.9 9  38.0 回転の上がりは少し悪いけど、班では一緒くらいで
悪くはないと思う。乗りやすくしていきたい。

6 3435 寺田　　千恵 A1 0.16 6.30 43.0 6.95 50.0 64 32.5 2  44.2 伸びは悪くなさそう。起こしが鈍い割にはスタート
も届いていた。ペラは両面とも叩いていく。 12

フォーカス
展望

自信度50%
①奥田がコース有利にインから先行態勢。センターから果敢に握る③川上が対抗一番手。カドから攻める④天野も首位圏内。⑥寺田は最内差しから2Ｍ勝負に持ち込むか。

予選

締切時刻 16:42
1 3838 伊藤　　啓三 B1 0.14 4.61 24.1 3.83 16.6 53 34.4 53 47.4 ペラはそのままで乗った。走り出せば一緒くらいで

違和感とかもなかった。

2 4458 抹香　　雄三 B1 F 0.14 5.01 34.7 5.87 45.1 8  36.5 21 28.3 直線は班で一緒くらい。エンジンには力がありそう
なのでペラをやっていく。 10

3 4303 牧原　　　崇 B1 0.17 5.26 33.6 6.00 32.1 41 20.5 28 36.9 ペラはちょっとやった。班では一緒くらいで下がる
ようなことはなかった。

4 4243 西村　　　歩 A2 F 0.15 5.97 43.5 0.00 0.0 58 37.8 24 26.6 ペラは特殊な形をしていた。乗り心地が良くなかっ
たし、起こしも不安定だった。 9

5 4294 古賀　　繁輝 A1 0.14 6.94 57.2 7.52 66.6 56 17.1 11 39.1 スタートも合っていなかったし、全体的に良くなさ
そう。ペラも含めて自分なりに調整していく。 11

6 3352 小川　　晃司 B1 0.17 4.19 11.3 5.00 0.0 47 28.7 12 30.6 チルトを跳ねてペラも片面だけ叩いた。良くないエ
ンジンみたいだけどスタートは届いていた。

フォーカス
展望

自信度45%
①伊藤がインから好スタートを決める。決め手上位の⑤古賀が逆転候補だが気配低調で過信禁物か。攻め不発なら一番差しに構える②抹香と外マイ握る③牧原で次位争い。

予選

締切時刻 17:09
1 4277 金田　　大輔 B1 0.15 4.76 30.2 4.11 22.2 5  21.0 1  42.7 足は普通くらい。ペラはやったけど、まだ全く合っ

ていないので調整を続けていく。 9

2 5295 田上　　　凜 B1 0.20 3.97 17.8 2.96 11.1 4  31.7 57 16.0 もらった状態だと出足型だな、という感じだった。
ペラは最近いっている形に叩き変えるつもり。

3 4232 笠　　　雅雄 B1 0.20 3.23 10.2 4.54 30.7 38 20.5 27 37.2 班ではそんなに変わらなかったし、乗り心地も大丈
夫だった。ペラも自分の形に近かった。

4 4704 河野　　　大 A2 0.14 6.35 44.0 6.31 50.0 57 39.7 3  27.3 ペラはちょっとやった。普通だと思うけど、良かっ
た前回と比べるとちょっと良くないのかも。 11

5 3430 角浜　　　修 B1 0.17 3.94 19.1 3.00 16.6 54 39.2 66 28.0 まるがめで久々にいいエンジンを引けたと思ったけ
ど、新ペラ交換になったので何も分からない。

6 4910 中村　　泰平 A1 0.15 7.09 56.9 6.50 50.0 37 21.7 33 29.5 ペラを叩いている途中なので分からないけど普通く
らいだと思う。 12

フォーカス
展望

自信度50%
①金田がインから一気に決着をつける。④河野がシャープなカド自在戦で好勝負へ。⑥中村は機敏に展開を捉えて上位進出。良機の②田上が差して粘り込む展開は一考か。

予選

締切時刻 17:34
1 4363 大野　　芳顕 A2 0.15 5.58 31.7 6.67 52.3 29 35.4 56 44.0 ペラは少しやった。現状でも乗った感じは悪くな

かったし、もう少し良くなる余地もありそう。 10

2 3474 松瀬　　弘美 B1 0.17 4.89 30.9 5.54 38.4 1  29.5 38 27.6 悪くなかった。ペラの形が左右で違うけど意外と乗
れたし、思っている以上に動いていたと思う。

3 4798 浜先　　真範 A1 0.13 6.35 41.6 6.30 40.0 14 32.9 35 37.5 そのままで乗ってみた感じだと合っていない。手前
を重視してペラを大幅に叩き変えてみる。 12

4 3982 福田　　　理 B1 0.15 4.33 22.7 4.08 16.2 62 25.0 54 33.3 チルトは下げていった。起こしとかも悪くなかった
し、班の中でも差はなかったと思う。

5 5247 大森　　　翼 B1 0.16 4.41 21.8 3.60 6.6 44 28.9 65 47.2 4 ー 回っていなかったのでペラは叩いた。直線は普通く
らいだけど、乗り心地が悪くて何か変だった。 1

6 5298 水谷　　理人 A2 0.15 6.76 48.6 4.95 34.1 33 20.6 25 28.3 ペラは叩いていった。足は普通で下がることはな
い。 11

フォーカス
展望

自信度60%
①大野が軽快な伸びを生かして1Ｍ先制。③浜先がシャープなまくり差しハンドルで迫る。ダッシュから鋭く切り込む⑥水谷も連圏内。④福田はカドからスタートに集中。

かけうどん6 まるポ2倍



清酒⾦陵杯
1/ 8  9  10  11  12  13

初⽇

締切時刻 18:02
印 枠 登番 選手名 級別 F/L 平均

ST
全国 当地 モーター ボート モーター

節間成績 選手コメント
早
見勝率 2連率(%) 番号 2連率(%) 出足 伸び足

1 3661 柳瀬　　興志 B1 0.16 5.41 29.9 4.80 20.0 24 40.7 19 28.1 1 ー そのままで乗った。スタートした時の足は悪くな
かったと思う。様子を見ながら調整を考えていく。 1

2 4503 上野　真之介 A1 0.12 7.24 50.4 7.03 50.0 6  27.0 63 33.3 行き足が自分に合わない感じだったのでペラを叩い
たけど、それでも大したことはなさそう。 12

3 4079 出畑　　孝典 A2 F 0.16 5.83 42.9 7.41 63.6 2  37.6 59 34.1 ペラは叩いていった。伸びが良かったし、前検の感
触としてはいい。 11

4 3478 嶋田　　貴支 B1 0.17 5.16 30.3 4.99 25.7 10 23.8 39 29.2 まだペラはやっていない。ターンの感じに違和感が
あった。向いてからも安定しなくて怖かった。

5 4730 土屋　実沙希 A2 0.17 4.83 31.6 0.00 0.0 61 32.9 6  27.6 ペラを叩いて乗れる感じにはなった。足は出ていく
ことも下がることもなく普通くらい。

6 4301 関　　　裕也 B1 F 0.18 4.81 26.9 3.73 13.6 23 19.4 16 43.9 5 ー エンジン勝率の割には直線は悪くなかった。ただ、
ステバーが曲がっていたのでターンは参考外。 2

フォーカス
展望

自信度55%
スピード上位の②上野が鋭く差してバック先行。良機を駆る①柳瀬も押し切れる足は十分。伸び強力な③出畑の全速戦にも一発の魅力。⑥関はスローに合流して自在駆け。

ざるうどん7 まるポ2倍

締切時刻 18:41
1 4351 里岡　　右貴 A1 0.14 6.53 46.4 7.10 61.9 46 41.6 7  23.8 前検はそのままで乗った。まだ足は分からないけど

雰囲気は悪そうだった。 12

2 4518 大須賀　　友 A2 0.18 6.47 50.0 5.21 30.3 43 25.9 44 35.5 4 ー 良さそうな雰囲気はある。まだペラを叩いている途
中なので、合えばもっと良くなりそう。 2

3 4317 木村　紗友希 B1 0.16 4.12 23.2 3.90 10.0 17 29.4 45 36.9 足合わせをしていないので足は分からないけど、
ちょっと上がってくるのが遅い気がした。

4 4293 鈴木　　智啓 A2 F 0.15 4.92 34.7 5.94 43.7 28 30.0 46 36.7 そのままで乗って下がる感じはないけど、乗ってい
る感触はあまり良くない。ペラをやっていく。

5 4111 奥田　　　誠 B1 0.17 4.89 28.8 5.08 15.3 65 25.5 23 39.1 2 ー 班ではみんなと変わらなかったので悪くはないと思
う。これからペラを確認してみる。 3

6 5407 中岡　　　駿 B2 0.22 1.76 2.0 1.27 0.0 15 28.9 64 32.7 6 ー ペラは特殊な形だった。乗り心地は普通だけど直線
の足がない。一走してみてペラ調整を考える。 1

フォーカス
展望

自信度60%
気配ひと息の①里岡だが進入固定のインなら軸視。②大須賀がシャープに差してバック肉薄。④鈴木はカドから自在に立ち回る。ダッシュから果敢に握る⑤奥田も連圏内。

釜揚げ8 進入固定  まるポ2倍

締切時刻 19:10
1 4076 杉田　　篤光 A2 0.20 5.49 33.6 6.11 47.3 13 20.2 49 32.1 そのまま乗って下がることはなかったし、そんなに

違和感もない。まずは外周りから点検していく。

2 4894 原村　　拓也 B1 0.22 4.17 20.2 4.91 24.1 19 20.8 20 32.7 2 ー そのままで乗って、班の中では伸びが良さそうだっ
た。ターンが少し重たいので微調整をする。 1

3 3696 白井　　友晴 B1 0.19 4.90 22.0 4.34 21.8 21 31.7 48 23.4 1 ー 現状は至って普通。一人で乗っている分には悪くな
かった。 2

4 4277 金田　　大輔 B1 0.15 4.76 30.2 4.11 22.2 5  21.0 1  42.7 6 ー 足は普通くらい。ペラはやったけど、まだ全く合っ
ていないので調整を続けていく。 5

5 4243 西村　　　歩 A2 F 0.15 5.97 43.5 0.00 0.0 58 37.8 24 26.6 6 ー ペラは特殊な形をしていた。乗り心地が良くなかっ
たし、起こしも不安定だった。 4

6 4189 川上　　　剛 A2 0.15 6.37 44.7 6.71 54.8 51 27.1 17 42.2 3 ー ペラは叩いた。乗った感じは悪くなかったし、出足
の雰囲気なんかは良かったと思う。 3

フォーカス
展望

自信度55%
①杉田がインで気合のスタートを決める。上昇機を駆る③白井を対抗一番手に指名。⑥川上は自在にさばいて上位争いに参加。②原村は差しに絞ってバック粘り込みたい。

ウチまる特賞

締切時刻 19:39
1 4450 平高　　奈菜 A2 0.15 5.99 45.5 6.42 43.6 26 22.0 18 31.5 ペラはそのまま。何か怖さがあったし起こしも不安

定だった。まずは外周りを点検してみる。

2 4129 宇野　　博之 B1 0.18 3.83 16.0 3.38 12.5 49 21.9 55 31.8 5 ー ターンで押していないことはないし、普通くらいは
あると思う。班では出畑選手が出ていた。 1

3 4239 竹田　　辰也 A1 0.14 6.74 55.3 6.71 51.6 35 30.6 5  37.9 ペラは見ただけ。ターン頂点のつながりが悪い。音
はいいけどパワーにつながっていない。

4 4363 大野　　芳顕 A2 0.15 5.58 31.7 6.67 52.3 29 35.4 56 44.0 1 ー ペラは少しやった。現状でも乗った感じは悪くな
かったし、もう少し良くなる余地もありそう。 6

5 4458 抹香　　雄三 B1 F 0.14 5.01 34.7 5.87 45.1 8  36.5 21 28.3 4 ー 直線は班で一緒くらい。エンジンには力がありそう
なのでペラをやっていく。 4

6 4273 佐藤　　　旭 B1 0.18 4.62 25.2 4.40 20.0 22 29.6 22 28.1 1 ー 直線とかは分からないけど、ターンに違和感があっ
た。しっかり回れるようにペラ調整をしていく。 3

フォーカス
展望

自信度65%
①平高が地元インで意地の逃走劇を披露する。攻め位置から果敢に握る③竹田が逆転候補。良機を駆る④大野のカド攻めにも一発力。⑤抹香も展開を突ける足はありそう。

蒼月まるる特賞

締切時刻 20:10
1 4294 古賀　　繁輝 A1 0.14 6.94 57.2 7.52 66.6 56 17.1 11 39.1 1 ー スタートも合っていなかったし、全体的に良くなさ

そう。ペラも含めて自分なりに調整していく。 4

2 5298 水谷　　理人 A2 0.15 6.76 48.6 4.95 34.1 33 20.6 25 28.3 6 ー ペラは叩いていった。足は普通で下がることはな
い。 6

3 4704 河野　　　大 A2 0.14 6.35 44.0 6.31 50.0 57 39.7 3  27.3 2 ー ペラはちょっとやった。普通だと思うけど、良かっ
た前回と比べるとちょっと良くないのかも。 5

4 4079 出畑　　孝典 A2 F 0.16 5.83 42.9 7.41 63.6 2  37.6 59 34.1 ー 1 ペラは叩いていった。伸びが良かったし、前検の感
触としてはいい。 7

5 4150 山田　　雄太 B1 0.15 5.22 31.7 4.38 12.5 36 36.6 31 34.8 3 ー ペラは片面だけ叩いていった。下がることはなかっ
たし、足はまずまずいっていたと思う。 2

6 3621 天野　　晶夫 B1 0.18 5.35 33.0 4.71 0.0 55 30.2 8  28.8 4 ー 数字は良くないけど特訓ではみんなと一緒くらい。
感触は悪くなかったし、このままでもいけそう。 3

フォーカス
展望

自信度60%
低調機の①古賀だがインなら主導権は譲らないか。伸び強力な④出畑が果敢なカド攻めで一発を狙う。⑤山田はマーク差しで上位争いへ。②水谷は早めに引いて差し構え。

予選選抜

締切時刻 20:38
1 4503 上野　真之介 A1 0.12 7.24 50.4 7.03 50.0 6  27.0 63 33.3 ー 4 行き足が自分に合わない感じだったのでペラを叩い

たけど、それでも大したことはなさそう。 7

2 4910 中村　　泰平 A1 0.15 7.09 56.9 6.50 50.0 37 21.7 33 29.5 1 ー ペラを叩いている途中なので分からないけど普通く
らいだと思う。 5

3 3435 寺田　　千恵 A1 0.16 6.30 43.0 6.95 50.0 64 32.5 2  44.2 6 ー 伸びは悪くなさそう。起こしが鈍い割にはスタート
も届いていた。ペラは両面とも叩いていく。 3

4 4798 浜先　　真範 A1 0.13 6.35 41.6 6.30 40.0 14 32.9 35 37.5 2 ー そのままで乗ってみた感じだと合っていない。手前
を重視してペラを大幅に叩き変えてみる。 6

5 4351 里岡　　右貴 A1 0.14 6.53 46.4 7.10 61.9 46 41.6 7  23.8 ー 1 前検はそのままで乗った。まだ足は分からないけど
雰囲気は悪そうだった。 8

6 4356 長岡　　良也 A1 F 0.15 6.79 55.3 7.81 75.0 66 23.4 26 30.6 2 ー ペラはやった。まだどの足がどうとかまでは分から
ないけど、ちょっと怪しそうな感じはした。 2

フォーカス
展望

自信度70%
①上野がインからスピード逃げを決める。②中村が鋭い差しハンドルを入れてバック猛追。上昇機を駆る④浜先のカド攻めに一発力。③寺田はセンターから先に握りたい。

ドリーム


